

2021 年度事業報告書

R3年 4 月 1 日から R4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人オカヤマビューティサミット

1 事業実施の成果

今期はひとり親支援の技術習得及び就労支援。ボランティア活動をしてきました。トータルビューティ研修センター&サロン結は未来へつなげる居場所結として移転。エステサロン運営・エステスクール運営・24時間相談受付や困難を抱える方親子へのイベント開催。また岡山市内他場所のシェルター運営もしました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施 日 時	実施 場 所	従事者の 人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支 出 額 (千円)
消費者と事業者の 交流事業 創出事業	イベント開催を 行う	実施なし	実施なし	0	0	0
仕事体験を通 じた人材育 成・発掘事業	人材育成・発掘 を行う	2021年4月 ～2022年3 月	当事務所 及サロン 結	5人	女性と事業 者 複数	661
消費者の為 の情報提供 事業	ホームページ、S NS等を活用し、 情報発信をする	2021年4月 ～2022年3 月	当事務所 及サロン 結	5人	一般消費者 多数	1294
職業能力の開 発と就労支援 事業	ひとり親への技 術取得と就労支 援を行う	2021年4月 ～2022年3 月	岡山県内	4人	女性と事業 者 複数	1048

女性の社会進出の為に事業	女性の社会進出の為に正規雇用の周知を図る	2021年4月～2022年3月	岡山県内	4人	女性と事業者 複数	2411
その他この法人の目的達成に必要な事業	ひとり親家庭・困窮家庭の相談事業及びシェルター事業	2021年4月～2022年3月	岡山県内	5人	女性と子ども 複数	3886

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ががマヒューティサミット

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	50,000	
賛助会員受取会費	3,000	53,000

【受取寄付金】

受取寄付金		67,689
-------	--	--------

【受取助成金等】

受取助成金	30,558,618	
受取補助金	1,443,160	32,001,778

【事業収益】

自主事業収益	1,421,245	
受託事業収益	1,487,078	2,908,323

経常収益 計

35,030,790

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	3,422,880	
臨時雇賃金	24,600	
法定福利費	87,600	
通 勤 費(事業)	266,463	
福利厚生費(事業)	27,504	
人件費計	3,829,047	

(その他経費)

業務委託費	284,735	
印刷製本費(事業)	107,590	
会 議 費(事業)	99,757	
旅費交通費(事業)	203,726	
車 両 費(事業)	15,915	
通信運搬費(事業)	302,553	
消耗品 費(事業)	1,633,928	
修 繕 費(事業)	27,000	
水道光熱費(事業)	216,408	
貸 借 料(事業)	16,280	
減価償却費(事業)	647,654	
保 険 料(事業)	79,200	
諸 会 費(事業)	3,500	
租税 公課(事業)	116,810	
研 修 費	17,550	
支払手数料(事業)	1,376,869	
広告宣伝費(事業)	320,126	
雑 費(事業)	1,761	
その他経費計	5,471,362	

事業費 計

9,300,409

【管理費】

(人件費)

給料 手当	375,000	
法定福利費	109,500	
通 勤 費	37,500	
人件費計	522,000	

(その他経費)

会 議 費	5,324	
旅費交通費	3,500	
車 両 費	53,843	
通信運搬費	74,938	
消耗品 費	84,233	

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人カヤマヒューテック

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

修繕費	151,200		
水道光熱費	59,710		
地代家賃	482,490		
貸借料	3,740		
接待交際費	51,150		
保険料	94,190		
諸会費	29,400		
租税公課	442,250		
支払手数料	194,948		
雑費	18,450		
その他経費計	1,749,366		
管理費計		2,271,366	
経常費用計			11,571,775
当期経常増減額			23,459,015
【経常外収益】			
経常外収益計			0
【経常外費用】			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			23,459,015
法人税、住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増減額			23,388,015
前期繰越正味財産額			166,081
次期繰越正味財産額			23,554,096

貸借対照表

特定非営利活動法人カマビエティサミット
全事業所

【税込】(単位:円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金	87,453		
現金・預金計	<u>87,453</u>		
(売上債権)			
未収金	14,757		
売上債権計	<u>14,757</u>		
流動資産合計		102,210	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
土地	11,508,700		
建物	12,991,300		
車両運搬具	265,940		
減価償却累計額	<u>△ 647,654</u>		
有形固定資産計	24,118,286		
(投資その他の資産)			
差入保証金	143,402		
投資その他の資産計	<u>143,402</u>		
固定資産合計		<u>24,261,688</u>	
資産合計			<u>24,363,898</u>
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	288,018		
理事等借入金	402,175		
預り金	68,609		
未払法人税等	<u>71,000</u>		
流動負債合計		<u>809,802</u>	
負債合計			809,802
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		166,081	
当期正味財産増減額		<u>23,388,015</u>	
正味財産合計			<u>23,554,096</u>
負債及び正味財産合計			<u>24,363,898</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人カヤビュティプロジェクト

2022年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

建物については定額法、それ以外については定率法によっています。

(2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

事業費の区分は別紙の通りです。

【固定資産の増減内訳】

【税込】（単位：円）

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産)						
建物	0	12,991,300	0	12,991,300	△ 448,199	12,543,101
車両運搬具	0	265,940	0	265,940	△ 199,455	66,485
合計	0	13,257,240	0	13,257,240	△ 647,654	12,609,586

【借入金の増減内訳】

【税込】（単位：円）

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
理事等借入		402,175		402,175
合計		402,175		402,175

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

【税込】（単位：円）

科目	役員報酬に相当する金額	役員との取引	役員からの借入金金額
(活動計算書)			
活動計算書計			

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

事業費の内訳（別紙）

2022年 3月31日 現在

【税込】（単位：円）

目	非営事業	営事業	合計
(人件費)			
給料 手当(事業)	2,130,322	1,292,558	3,422,880
臨時雇賃金	24,600		24,600
通勤費(事業)	136,643	129,820	266,463
法定福利費(事業)	54,480	33,120	87,600
福利厚生費(事業)	2,516	24,988	27,504
人件費計	2,348,561	1,480,486	3,829,047
(その他経費)			
業務委託費	284,735		284,735
印刷製本費(事業)	107,590		107,590
会議費(事業)	44,681	55,076	99,757
旅費交通費(事業)	203,726		203,726
車両費(事業)	15,915		15,915
通信運搬費(事業)	220,810	81,743	302,553
消耗品費(事業)	1,588,315	45,613	1,633,928
修繕費(事業)	27,000		27,000
水道光熱費(事業)	199,709	16,699	216,408
賃借料(事業)	16,280		16,280
減価償却費(事業)	647,654		647,654
保険料(事業)	63,360	15,840	79,200
諸会費(事業)	3,500		3,500
租税 公課(事業)	116,810		116,810
研修費	17,550		17,550
支払手数料(事業)	1,374,999	1,870	1,376,869
広告宣伝費(事業)	275,466	44,660	320,126
雑費(事業)	1,761		1,761
その他経費計	5,209,861	261,501	5,471,362
合計	7,558,422	1,741,987	9,300,409

財 産 目 録

特定非営利活動法人カキマヒューティサミット
全事業所

【税込】(単位:円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通預金	87,453
中国労働金庫	(925)
ゆうちょ銀行	(180)
中国銀行	(14,116)
トマト銀行	(69,410)
ジャパンネット銀行	(2,842)
現金・預金計	87,453

(売上債権)

未収金	14,757
売上債権計	14,757

流動資産合計

102,210

【固定資産】

(有形固定資産)

土地	11,508,700
建物	12,991,300
車両運搬具	265,940
減価償却累計額	△ 547,554
有形固定資産計	24,118,286

(投資その他の資産)

差入保証金	143,402
投資その他の資産計	143,402

固定資産合計

24,261,688

資産合計

24,363,898

《負債の部》

【流動負債】

未払金	268,018
理事等借入金	402,175
預り金	68,609
未払法人税等	71,000
流動負債合計	809,802

負債合計

809,802

809,802

正味財産

23,554,096

前事業年度の役員名簿

(令和3年4月 1 日～令和4年3月31日)

特定非営利活動法人オカヤマビューティサミット

No.	役職名	氏 名	住 所 又 は 居 所	就任期間	報酬を受けた 期 間
1	理事長	柚木 幸子		R3年4月1日～ R4年3月31日	報酬無し
2	副理事長	弘中 小都子		R3年4月1日～ R4年3月31日	報酬無し
3	同	山田 穂乃佳		R3年4月1日～ R3年5月27日	報酬無し
4	監事	岩崎 勇二		R3年4月1日～ R3年5月27日	報酬無し
5	理事	小倉陽子		R3年5月27日～ R4年3月31日	報酬無し
6	監事	小橋仙敬		R3年5月27日～ R4年3月31日	報酬無し

【備考】

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A4とする。
- 2 「役職名」の欄には、理事、監事又は理事の職名を定めている場合はその職名の別を記載する。
- 3 「住所又は居所」の欄には、各役員住所又は居所を証する書類の記載どおりに記載する。
- 4 「就任期間」の欄には、左に記載された役員全員についてそれぞれ記載し、「報酬を受けた期間」の欄については、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けなかった役員については「報酬無し」とそれぞれ記載する。